i
O0/71€11

O BHECCHMH W3MEHECHHH B peIeHne AWTEKEOMIICKOro paifOHHOT0 Maciauxara OT 8 SHBaps
2025 roma Ne 304 "O6 yrBepxaeHuH 6r0/pxera JKaMOBIICKOTO CEJILCKOTO OKpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenne AiiTekeOuiickoro paifoHHOTO Macinuxata AKTIOOMHCKON obmacTu oT 7 HosOps 2025
roga Ne 417
AlitekeOniickuii paitonnbiil maciuxat PELIJIL:

1. Baectu B pemenue AnTekeOuiickoro paiionHoro maciuxata "OO yTBepkIeHUU
oroxera XKaMObUICKOTO cenbekoro okpyra Ha 2025-2027 roawr" ot 8 saBaps 2025 roma Ne
304 cnenyroniue U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauth O6romket XKamObIIICKOTO cenbekoro okpyra Ha 2025-2027 roasl coriiacHO
IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cieayronux oobemax:

1) noxonbr — 36 398 ThICSIY TEHre, B TOM YHUCIIE:

HaJjorosble noctyruieHus — 8 300 TeicAY TEHre;

noctyrieHus: TpancpeptoB — 28 098 ThIcsAY TEHTE;

2) 3aTpatbl — 37 547,2 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TEHTeE;

4) canpJ0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTHUBaMu — () TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6roKeTa — - 1149,2 THICSY TEHTE;

6) unancupoBanue nedunuTa (KCoab30BaHue poduimuta) OromxeTa — 1149,2 Thicsu
TEHTE, B TOM YHUCJIE:

UCIIOJIb3yEeMbIE€ OCTATKU OOKETHBIX cpeACcTB — 1149,2 Teicsiu Tenre.";

npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAaKUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosimiee peuienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ipencenarens Alitexebuiickoro .
PaHOHHOIO Mac/IHXaTa: b. A Cefinxarios
MIPUIOKEHUE K PEIICHUIO
A¥iTeKkeOUCKOro PaiioHHOTO
Macimxara ot 7 Hostopst 2025 roma
Ne 417
MpHUJIOKEeHNE | K PEIIeHUTI0
AfiTexkeOniicKoro pafOHHOTO
Maciuxara oT 8 saBaps 2025 roga
Ne 304

Biomxer JamOb1ICKOTO CeIbeKoro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus



Knacc

TTonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIA

Haunmenosanune
I. JOXObI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAIOT

NuauBunyanbHbIR
TTOJOXOAHBIA HAJIOT C
IOXOMHO0B, HE
obmaraemMbeIx Yy
HMCTOYHHKA BBITLJIATHI

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIIECTBO

3eMebpHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTBa

Enunbiil 3eMenbHBIH
HaJIOT

BuyTpenHue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
ycayru

IInata 3a
MOJIb30BaHUE
3€MEJIbHBIMU
y4acTKaMH

[TocTtynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIICCTOSIINX
OpPraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBIeHUS

TpaHchpepTsl u3
paiionHoro (ropona
006J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

YTOUYHEHHBIH
oroxet Ha 2025 rox,
TBICSY TEHIES

36398

8300

929

929

3371

31

60

1450

1830

4000

4000

28098

28098

28098

VY TodHEeHHBINH
oromxkeT Ha 2025
roJ, ThICSIY TEHIE

HanmenoBanne



01
1
124
001
07
3
124
008
011
12

IT. 3BATPATBI 37547,2

I'ocynapcTBeHHBI
e yciyru odutero 33432
Xapakrepa

[pencTaBuTeNbH
Bl €,
UCIIOJHUTENBHEIE
U IpyTue Oprassl,
BBITTOTHAIOIINE
o0mre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

33432

Amnmapar akuma
ropona
paliloOHHOTO

33432
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Ycayru 1mo
00ecTeYeHUIO
JIEATEINBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYeHHUs1, cea,

33432

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Kumumno-komMm
yHaJIbHOE 2543
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HaCEJICHHBIX 1292
ITyHKTOB

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

1292

OcaelieHue ymuil
HaCEJICHHBIX 1292
ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHEHHE
HaCeJeHHBIX

1251

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIUS

1570

ABTOMOOMIIBHBII 1570
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona



palloOHHOTO

124 1570

3HAUYCHHUS, Cea,
noceJika,
CEIIbCKOT0 OKpyTra

OOecrneuenue
(YHKITHOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B ropoaax

013 .
paifioHHOTO

1570

3HAYCHHUS, CeIaxX,
Mmocenkax,
CEIIbCKUX
OKpyrax

15 Tpanchepts 2,2
Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

124 2,2

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

BosBpar
HEHCIOIb30BaHH
bl X

048 (22
HEJ0UCIOIb30Ba
HHBIX) LEJEBBIX

TpaHchepToB

III. Ywucroe
OIOIKETHOE 0
KpEeIUTOBaHUE

IV. Canpmo mo
omepanuiIM ¢
(hMHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

V. JHedpunur (
npodur) -1149,2
Groxera

VI.
DduHaHCHpOBaHHE
nedunura (
UCIIONIb30BaHUE
npodunuTa)
OrokeTa

0

1149,2

Kareropus

VTodHEHHBINR
oromxet Ha 2025 rox,
TBICSY TEHI'S

Kmacc
Tlonxnacc

Haunmenosanune



Hcnonszyemele 1149,2
OCTaTKH OIOKETHBIX
CpencTB

01 OcTaTKu O0MKETHBIX 1149.2
CpeIcCTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
1 A 11492
OFODKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTEIbCTBA M ITPaBOBOM nHpopMaluu Pecnyonmku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



