

**О внесении изменений в решение Айтекебийского районного маслихата от 8 января 2025 года № 304 "Об утверждении бюджета Жамбылского сельского округа на 2025-2027 годы"**

Решение Айтекебийского районного маслихата Актюбинской области от 7 ноября 2025 года № 417

Айтекебийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Айтекебийского районного маслихата "Об утверждении бюджета Жамбылского сельского округа на 2025-2027 годы" от 8 января 2025 года № 304 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 36 398 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 8 300 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 28 098 тысяч тенге;

2) затраты – 37 547,2 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 149,2 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 149,2 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 1 149,2 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель Айтекебийского  
районного маслихата:*

*Б. Д. Сейлханов*

приложение к решению  
Айтекебийского районного  
маслихата от 7 ноября 2025 года  
№ 417

приложение 1 к решению  
Айтекебийского районного  
маслихата от 8 января 2025 года  
№ 304

**Бюджет Жамбылского сельского округа на 2025 год**

Категория	
-----------	--

	Класс		Уточненный бюджет на 2025 год, тысяч тенге	
		Подкласс		
		Наименование		
			I. ДОХОДЫ	36398
1			Налоговые поступления	8300
	01		Индивидуальный подоходный налог	929
		2	Индивидуальный подоходный налог с доходов, не облагаемых у источника выплаты	929
	04		Налоги на собственность	3371
		1	Налоги на имущество	31
		3	Земельный налог	60
		4	Налог на транспортные средства	1450
		5	Единый земельный налог	1830
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4000
		3	Плата за пользование земельными участками	4000
4			Поступления трансфертов	28098
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	28098
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	28098

Функциональная группа				Уточненный бюджет на 2025 год, тысяч тенге
	Функциональная подгруппа			
		Администратор бюджетных программ		
		Программа	Наименование	

				II. ЗАТРАТЫ	37547,2
01				Государственные услуги общего характера	33432
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	33432
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33432
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33432
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2543
	3			Благоустройство населенных пунктов	1292
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1292
			008	Освещение улиц населенных пунктов	1292
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1251
12				Транспорт и коммуникация	1570
	1			Автомобильный транспорт	1570
				Аппарат акима города	

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	1570
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1570
15				Трансферты	2,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2,2
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	2,2
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профит) бюджета	-1149,2
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1149,2

Категория				Уточненный бюджет на 2025 год, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		

8			Используемые остатки бюджетных средств	1149,2
	01		Остатки бюджетных средств	1149,2
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1149,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан